长江艺术工程职业学院学工处

关于讲好防疫抗疫一线女性的故事

视频征集活动的通知

各系部：

为进一步挖掘和推送广大家庭和妇女姐妹和女性同学

们在脱贫攻坚和疫情防控一线的典型事例和动人故事，凝聚

广大学生的勤力，同心推进长艺职院高质量发展。在第 110

个国际三八妇女节到来之际，长江艺术工程职业学院组织开

展 2020 年“三八节”视频征集活动。

一、活动背景

2020 年，是“十三五”规划的收官之年，是全面建成小

康社会的决胜之年，是全民抗击新冠肺炎疫情的奋战之年。

长艺职院全校广大妇女积极投身精准脱贫和疫情防控一线，

立足岗位实际共担社会责任，为全面打赢脱贫攻坚战和疫情

防控阻击战贡献了巾帼智慧和巾帼力量。

二、活动目的

围绕“防疫疫两不误·巾帼英姿别样红”主题，通过视

频讲好身板女生的感人故事等形式，记叙广大家庭和妇女以

及同学们在脱贫攻坚或疫情防控一线的工作经历、工作见

闻、感人故事，学习全国落实脱贫攻坚或疫情防控的先进经

验，展现团结一心的精神面貌，凝聚众志成城的强大合力。

三、活动主题

“防疫抗疫两不误·巾帼英姿别样红”

四、活动时间

2020 年 3 月 7 日

五、活动对象

长江艺术工程职业学院全体学生

六、活动内容

1.讲好防疫抗疫女神故事

可以在网搜集抗疫防疫过程中，女性在一线服务的感人

故事，也可以搜集身边女性参与防疫抗疫一线的感人故事，

用视频的形式讲好他们的故事，并在视频的结尾时，针对 3

月 8 日妇女节，送上对女性最美的祝福。

2.讲好勤奋学习女神故事

在网上我们时常看到形式多样的女性学霸，我们身边也

有很多同学们在疫情防控期间认真学习，可以在网上搜集勤

奋好学女性的故事，也可以搜集身边女性的勤奋学习事迹，

用视频的方式讲述他们的勤奋学习故事，并在视频的结尾

时，针对 3 月 8 日妇女节，送上对女性最美的祝福。

3.讲好线上活动女神故事

全国、全省积极开展各项志愿服务活动，长江艺术工程

职业学院自疫情以来也开展各项形式多样的活动，可以在网

上搜集各种参与志愿服务女性的活动，也可以搜集身边女性

同学积极参与学院开展活动的视频，用视频的方式描述他们

积极参与线上活动的故事，并在视频的结尾时，针对 3 月 8

日妇女节，送上对女性最美的祝福。

七、活动要求

1.各系部要高度重视，深刻认识开展此次视频征集活动

的重要意义，动员各个班级积极参与，且每个故事每个系部

至少出两个视频。

2.内容健康向上，不得出现违反国家法律法规、诋毁政

府形象、错误解读相关政策的词句。

3.作品必须为原创，如出现抄袭、盗用等情况视为无效

作品，需要系部再次按照活动要求和时间截点征集。

4.各系部对照活动内容和活动要求于 2020 年 3 月 7 日

22:00 前发送至团委学工处罗奎林 983853447@qq.com。

特此通知

长江艺术工程职业学院

团委学工处

2020 年 3 月 7 日